
Konferencja Naukowo-Techniczna Technologie
Retencji Wody

Wtorek ,  16  maja  2023

07:30
08:30

Śniadanie w miejscu zakwaterowania

09:00
11:00

Rejestracja Uczestników
Zagospodarowanie stoisk przez wystawców

11:00 OTWARCIE KONFERENCJI
Mateusz Grzeszczuk, Dyrektor Operacyjny, BMP Sp. z o.o. Sp.K.

Marta Nowicka, Rzecznik Prasowy, Koalicja Dbamy o Wodę

11:10 Panel I Zagospodarowanie wód opadowych

Prowadzący
Mateusz Grzeszczuk, Dyrektor Operacyjny, BMP Sp. z o.o. Sp.K.

11:10 Opłaty za wody opadowe i roztopowe. Problemy prawne
Jędrzej Bujny, BUJNY

11:35 Przelewy burzowe pod kontrolą - czyli jak ograniczyć zrzut ścieków z kanalizacji ogólnospławnej do
rzek
Szymon Mielczarek, Ecol-Unicon Sp. z o.o.

11:50 Retencja wody: Jak i kiedy najlepiej zabezpieczyć infrastrukturę przeciwko zagrożeniom cyfrowym?
Agnieszka Kornacka, ICSEC S.A.

12:05 Modułowe zbiorniki retencyjne na podstawie realizacji projektu miejskiego - Pruszcz Gdański
Krzysztof Rudnik, Przedstawicielstwa w Polsce PwP Sp. z o.o.
Michał Wojda, Przedstawicielstwa w Polsce PwP Sp. z o.o.

12:20 Możliwości wykorzystania modelowania wód opadowych dla poprawy zarządzania zasobami
wodnymi na terenach przedsiębiorstw
Monika Kłosowicz, Antea Polska S.A.

12:40 Nowy Sącz - działania aglomeracji w związku ze zmianami klimatu
Grzegorz Tabasz, Urząd Miasta Nowego Sącza

13:00
14:00

Obiad

14:00 PANEL II: Wody opadowe w praktyce



Prowadzący
Krzysztof Filipek, Prezes, Firma Doradcza Krzysztof Filipek

14:00 Zarządzanie zasobami wodnymi a ESG
Monika Kłosowicz, Antea Polska S.A.

14:20 Technologia inDENSE – zwiększenie przepustowości hydraulicznej oczyszczalni na bazie
doświadczeń polskich i zagranicznych
Jacek Stanisz, WaWaTech – Wastewater Technology Sp. z o.o.

14:35 Aktualne i przyszłe programy finansujące działania w zakresie gospodarowania wodami opadowymi
realizowane przez NFOŚiGW w ramach adaptacji do zmian klimatu
Robert Markiewicz, Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospod. Wod.

14:50 Deszczówka w kranie to możliwe – Technologie domowej retencji
Michał Oleszko, Narodowe Centrum Badań i Rozwoju

15:10 Koalicja „Dbamy o Wodę” jako przykład regionalnego partnerstwa na rzecz ochrony zasobów
wodnych Żywiecczyzny
Marta Nowicka, Koalicja Dbamy o Wodę

15:30
16:00

Przerwa

16:00 PANEL III: Retencja a przepisy prawne

Prowadzący
Klara Ramm, Ekspert, Izba Gospodarcza Wodociągi Polskie

16:00 Obowiązki formalnoprawne a realizacja zadań z zakresu adaptacji miast do zmian klimatu. Metodyka
działań krok po kroku
Krzysztof Filipek, Firma Doradcza Krzysztof Filipek

16:15 Realizowane oraz planowane programy Wód Polskich wpierające zwiększenie retencji
Anna Wiśniewska, Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie

16:30 Opłaty za utraconą retencję
Anna Wiśniewska, Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie

16:45 Nowe podejście prawa UE do gospodarki wodami opadowymi
Klara Ramm, Izba Gospodarcza Wodociągi Polskie

17:00
17:30

Przerwa

17:30 Wody opadowe jako wspólne dobro - warsztat podsumowujący
Prowadząca: Małgorzata Zawilska - Rospędek



Absolwentka specjalności Zaopatrzenie w Wodę, Unieszkodliwianie Ścieków i Osadów wydziału
Inżynierii Środowiska na Politechnice Warszawskiej. Brała udział w projektowaniu i rozruchu
innowacyjnej oczyszczalni ścieków z odzyskiem energii i wody procesowej, oraz zarządzała
gospodarką odpadami w kompleksie fabryk przemysłu spożywczego. Prowadzi bloga "Inżynier w
zielonych okularach".

Ani chmury deszczowe, ani wody gruntowe nie znają granic. Dlatego jeśli chcemy pomóc naturze w
jak najlepszym zaspokojeniu naszych potrzeb, i my powinniśmy postawić na współpracę.
W czasie warsztatów zastanowimy się, jak zaangażować różne grupy osób we wspólne działania na
rzecz retencji. Postaramy się spojrzeć na problem z lotu ptaka i wypracować zestawy dobrych
praktyk, pozwalające na zmniejszenie negatywnego wpływu naszych miast, wsi i zakładów na zasoby
wodne.

18:30 Demontaż stoisk

19:00
24:00

Kolacja - Wieczór integracyjny (Klub Retro)
W trakcie wieczoru możliwość gry w kręgle. Strój nieformalny

*Organizator zastrzega sobie prawo do zmian w programie


